
 

REGIONE PIEMONTE BU45 10/11/2022 
 

Codice A1404B 
D.D. 18 ottobre 2022, n. 1925 
Attività di sperimentazione e remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali 
erogate dalle farmacie per l'anno 2021: parziale rettifica, per  mero errore materiale, della 
D.D. n. 1847 del 10.10.2022. 
 

 

ATTO DD 1925/A1404B/2022 DEL 18/10/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Attività di sperimentazione e remunerazione delle prestazioni e delle funzioni 
assistenziali erogate dalle farmacie per l’anno 2021: parziale rettifica, per mero errore 
materiale, della D.D. n. 1847 del 10.10.2022. 
 

 
Dato atto della Determinazione del Settore Assistenza Farmaceutica Integrativa e Protesica n. 1847 
del 10.10.2022, recante a oggetto “Attività di sperimentazione e remunerazione delle prestazioni e 
delle funzioni assistenziali erogate dalle farmacie. Accertamento di euro 2.090.025,60 sul cap. 
20442/22. Impegno di euro 2.090.025,60 sul cap. 157324/22 a favore delle AA.SS.LL., per l’anno 
2021”; 
 
considerato che, nelle premesse e nel dispositivo della medesima Determinazione, per mero errore 
materiale, è stato disposto l’impegno della somma di euro 2.090.025,60 sul cap. 157324/22 del 
bilancio finanziario gestionale 2022-2024 a favore delle Aziende Sanitarie Locali, per gli importi 
indicati per ciascuna Azienda nell’Allegato 1 allo stesso provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, ai fini della remunerazione alle farmacie per l’attività di “Sperimentazione e 
remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali erogate dalle farmacie, anno 2022”; 
 
ritenuto necessario rettificare parzialmente la citata Determinazione nella parte relativa all’impegno 
di spesa, indicando nelle premesse e nel dispositivo il corretto riferimento alle attività di 
“Sperimentazione e remunerazione delle prestazioni e delle funzioni assistenziali erogate dalle 
farmacie, anno 2021”; 
 
ritenuto di non dover procedere alla rettifica delle altre parti della predetta D.D. n. 1847 del 
10.10.2022. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
 
Tutto ciò premesso 
 



 

 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs 502/92 e s.m.i; 

• D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

• L.R. 23 del 28/07/2008 artt 17 e 18; 

• D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

• DGR n. 2 - 4147 del 24/11/2021; 

• L.R. 29 aprile 2022 n. 6; 

• Delibera CIPESS 18 del 14 aprile 2022; 

• D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022; 

• DGR n. 8-5443 del 29 luglio 2022; 

• L.R. n. 13 del 2 agosto 2022; 

• DGR n. 73-5527 del 3 agosto 2022; 

• DGR n. 28-3039 del 26 marzo 2021; 

• DD n. 1847 del 10 ottobre 2022. 
 
 
DETERMINA  
 
• di rettificare parzialmente la D.D. n. 1847 del 10.10.2022, prevedendo di impegnare la somma di 

euro 2.090.025,60 sul cap. 157324/22 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 a favore delle 
Aziende Sanitarie Locali, per gli importi indicati per ciascuna Azienda nell’Allegato 1 alla 
medesima D.D. n. 1847 del 10.10.2022 quale sua parte integrante e sostanziale, ai fini della 
remunerazione alle farmacie per l’attività di “Sperimentazione e remunerazione delle prestazioni 
e delle funzioni assistenziali erogate dalle farmacie, anno 2021”; 

• di non procedere alla rettifica delle altre parti della D.D. n. 1847 del 10.10.2022. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
La presente Determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs.33/2013. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


